Wissenschaftliches Personal* insgesamt nach Geschlecht und
Fachbereich, 2018

*Wissenschaftliche Mitarbeiter*innen, akademische Ratinnen und Rate, Lehrkrafte fur besondere
Aufgaben

FB 01
FB 02
FB 03
FB 04
FB 05
FB 06
FB 07
FB 08
FB 09
FB 10
FB 11
FB 12
FB 13
FB 14
FB 15
Sonstige

100,0
90,0
80,0
70,0
60,0
50,0
40,0
30,0
20,0
10,0

0,0

> & P F P P F LN D N

Q

Fachbereich

Evangelische Theologie

Katholische Theologie
Rechtswissenschaft
Wirtschaftswissenschaften

Medizin

Erziehungswissenschaft und Sozialwissenschaften
Psychologie und Sportwissenschaft
Geschichte/Philosophie

Philologie

Mathematik und Informatik

Physik

Chemie und Pharmazie

Biologie

Geowissenschaften

Musikhochschule

zentrale wissenschaftliche Einrichtungen
Universitadt insgesamt

Universitat insgesamt (ohne Medizin)

mannlich

31

41
105
195
955
103
80

82

77
115
170
267
92

97

10
188
2.608
1.653

Anzahl
weiblich

17
39
75
88
1.023
126
89
54
127
46
66
159
120
54

120
2.209
1.186

gesamt

Wissenschaftliches Personal™ insgesamt
nach Geschlecht und Fachbereich, 2018

LR R QR

W Anteil in % mannlich

QR

<

<

W Anteil in % weiblich

<

48
80
180
283
1963
229
169
136
204
161
236
426
212
151
16
308
4817
2839

<

Anteil in %

mannlich weiblich

64,6
51,3
58,3
68,9
48,7
45,0
47,3
60,3
37,7
71,4
72,0
62,7
43,4
64,2
62,5
61,0
54,1
58,2

35,4
48,8
41,7
31,1
52,1
55,0
52,7
39,7
62,3
28,6
28,0
37,3
56,6
35,8
37,5
39,0
45,9
41,8



