

## Wissenschaftliches Personal\* insgesamt nach Geschlecht und Fachbereich, 2018

\*Wissenschaftliche Mitarbeiter\*innen, akademische Rätinnen und Räte, Lehrkräfte für besondere Aufgaben

	Fachbereich	Anzahl			Anteil in %	
		männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich
FB 01	Evangelische Theologie	31	17	48	64,6	35,4
FB 02	Katholische Theologie	41	39	80	51,3	48,8
FB 03	Rechtswissenschaft	105	75	180	58,3	41,7
FB 04	Wirtschaftswissenschaften	195	88	283	68,9	31,1
FB 05	Medizin	955	1.023	1963	48,7	52,1
FB 06	Erziehungswissenschaft und Sozialwissenschaften	103	126	229	45,0	55,0
FB 07	Psychologie und Sportwissenschaft	80	89	169	47,3	52,7
FB 08	Geschichte/Philosophie	82	54	136	60,3	39,7
FB 09	Philologie	77	127	204	37,7	62,3
FB 10	Mathematik und Informatik	115	46	161	71,4	28,6
FB 11	Physik	170	66	236	72,0	28,0
FB 12	Chemie und Pharmazie	267	159	426	62,7	37,3
FB 13	Biologie	92	120	212	43,4	56,6
FB 14	Geowissenschaften	97	54	151	64,2	35,8
FB 15	Musikhochschule	10	6	16	62,5	37,5
Sonstige	zentrale wissenschaftliche Einrichtungen	188	120	308	61,0	39,0
	Universität insgesamt	2.608	2.209	4817	54,1	45,9
	Universität insgesamt (ohne Medizin)	1.653	1.186	2839	58,2	41,8

